
UDENRIGSMINISTERIET 
   

Dato: 13. november 2015 
     

Spørgsmål fra Forsvarsudvalget til 
udenrigsministeren af 11. november 2015. 
FOU B 26 – spørgsmål 8 stillet af René 
Gade (ALT) 

 
 
 
FOU B 26 – spørgsmål 8:  
 
”Hvilke andre lande har på nuværende tidspunkt sagt ja til at bidrage?” 
 
Svar: 
 
Pr. medio september bidrager mere end 40 lande militært til MINUSMA. Hovedparten af disse 
styrker leveres af de omkringliggende vestafrikanske lande.  
 
Af særlig dansk interesse kan følgende landes aktuelle bidrag fremhæves:  

 Nederlandene har netop forlænget deres MINUSMA-mandat til udgangen af 2016. 
Bidraget består af ca. 530 soldater, herunder bl.a. et efterretningskompagni, 
specialoperationsstyrker og kamphelikoptere i Gao. 

 Sverige fastholder deres nuværende bidrag på ca. 210 soldater, som bl.a. består af et 
efterretningskompagni i Timbuktu.  

 Norge bidrager med ca. 18 stabsofficerer til efterretningsanalysecellen ASIFU Derudover 
har Norge tilbudt at stille et C-130 transportflybidrag i 10 måneder fra januar 2016. Ved 
deployering af transportflybidraget vil det norske bidrag nå op på ca. 70 personer. 

 
FN har oplyst, at der er modtaget følgende officielle tilsagn om nye bidrag til MINUSMA: 

 Bangladesh: En transporthelikopterenhed, der skal indsættes i sektor Nord i Kidal fra 
november/december 2015. 

 Belgien: Personel til missionens efterretningsenhed (ASIFU). 
 Norge: Et C-130 transportfly i perioden januar-oktober 2016. 
 Tjekkiet: Et specialstyrkebidrag, der skal indgå i det nederlandske specialstyrkekompagni i 

sektor Øst i Gao. Udsendes forventeligt i perioden februar-december 2016. 
 Ægypten: Et bidrag af ca. kompagnistørrelse til transportbataljonen (Combat Convoy 

Battalion). Bidraget skal aftales nærmere mellem FN og Ægypten. 
 Sri Lanka: To kompagnier til transportbataljonen (Combat Convoy Battalion). Bidraget 

skal aftales nærmere mellem FN og Sri Lanka. 
 
FN anfører herudover, at man pt. drøfter mulige styrkebidrag til MINUSMA med andre 
medlemslande. Der pågår med andre ord uformelle drøftelser, som FN for øjeblikket ikke kan 
konkretisere nærmere, da de pågældende lande ikke officielt har givet tilsagn om et styrkebidrag. 
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